[image: image1.png]=3 PREFEITURA DA CIDADE DE

% SAO PAULO

Subprefeitura Parelheiros

TERMO DE ADITAMENTO N°  006/SP-PA/2014
AO CONTRATO N° 001/SPPA/2011
PROCESSO ADIMINISTRATIVO: 2010-0.079.498-5
CONTRATANTE :PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA: GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de máquinas multifuncionais e/ou copiadoras monocromáticas e colorida digitais, para serviços de reprografia e impressão, compreendendo: instalação dos equipamentos necessários nos locais designados pela Subprefeitura Parelheiros; fornecimento de todo o material de consumo, inclusive papel, toners ou cartuchos e grampo; 1 (um) operador para execução de serviços de reprografia; e manutenção corretiva, preventiva e assistência técnica para atender as necessidades das unidades da Subprefeitura Parelheiros, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência – Especificações do Objeto
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, representada neste ato pelo Sr. Adailson de Oliveira, Subprefeito da Subprefeitura Parelheiros, doravante denominada CONTRATANTE e de outro a empresa GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ n°  61.457.941/0001-43 com sede à  Avenida dos Bandeirantes, nº 988 - Brooklin, SP, neste ato representada pelo seu representante legal, conforme documento comprobatório, doravante designada apenas CONTRATADA resolvem aditar o contrato n° 001/SP-PA/2011, fazendo constar a  prorrogação de prazo pelo período de  12 (doze) meses a  partir  de 10/01/2014  com  término  em           09/01/2015. Valor total da contratação  = R$38.880,00, sendo R$37.908,00 onerando a dotação n°: 60.10.15.122.2610.2365.33903900.00  do exercício vigente, ficando o restante no valor de R$972,00 a onerar o exercício de 2015  com os respectivos reajustes contratuais.

         Para fazer frente à despesa do Termo de Aditamento foram emitidas as Notas de Empenho   n°s  8546/14, 8527/14, no valor de R$38.880,00.
         Ficam mantidas e inalteradas todas as demais cláusulas do Contrato n°.001/SP-PA/2011,  não alteradas pelo presente termo de aditamento.

E por estarem de acordo, assinam o presente em três vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.

São Paulo, 31 de janeiro de  2014
CONTRATANTE:

______________________________________

ADAILSON DE OLIVEIRA
 SUBPREFEITO
SUBPREFEITURA - PARELHEIROS

CONTRATADA:

                                _____________________________________________

                                GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA

                                Nome:
                            R.G.

                           Cargo
TESTEMUNHAS:

1)Nome:

 2)Nome:

R.G.:

  R.G.:

[image: image1.png]